守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/5/14
作成者：山本

日時： 平成30年５月12日（土）8：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

走行距離：約20ｋｍ
参加者：計43名

関連資料：別添

次回以降に
ついて

決定事項

　　　　一定の成果が出た企画となった。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクト（活動報告）

議題 ぐるめヤマモリ！お茶摘みサイクリング

会議要旨

守山市内

スタッフ：15名　一般参加者：28名　計43名

速野会館　赤井館長、山本　地域振興課　山本課長、高山主任

内容
開催日時：平成30年５月12日(土)8：00～13：30

　　　　　　　➡河西いちご園（いちご狩り）➡ジャイアントストア

　　　　　　一般参加：28名　Ａプロジェクト：５名　スタッフ協力（びーもサイクル協議会、他）：10名
考察：晴天にも恵まれ、参加者からも非常に満足したとの好評を得られた。
　　　　怪我等の発生もなく、計画通りの進行となり、また参加者からも次回開催の要望も多く、

ルート内容：ジャイアントストアびわ湖守山➡大日堂（小浜町）➡北川製茶（お茶摘み、製茶体験）